АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2022 № 1032

О внесении изменений в постановление администрации Березовского

городского округа от 20.07.2017 №523 «Об утверждении Положения о

порядке  расчета и установления размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за

ребенком) в муниципальном дошкольном образовательном учреждении

Березовского городского округа»

В соответствии с постановлением Губернатора Кемеровской области –

Кузбасса от 10.10.2022 № 92-пг «О дополнительных мерах социальной

поддержки семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации»,

администрация Березовского городского округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Березовского

городского округа от 20.07.2017 № 523 «Об утверждении Положения о

порядке  расчета и установления размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за содержание ребенка (присмотр и уход за

ребенком) в муниципальном дошкольном образовательном учреждении

Березовского городского округа», а именно в приложении:

1.1. пункт 5.1  дополнить  абзацем  вторым следующего содержания:

«Не взымается родительская плата за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных дошкольных образовательных организациях, с членов семей

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».».

1.2. пункт 5.4 дополнить  абзацем  шестым следующего содержания:

« - семьям граждан, призванных на военную службу по мобилизации,

имеющим детей, в том числе совместно проживающих детей супруги

(супруга) мобилизованного:

заявление о предоставлении льготы;

справка, подтверждающая статус мобилизованного гражданина.».

2. Заместителю главы Березовского городского округа – руководителю

аппарата Максимовой А.С. обеспечить опубликование настоящего

постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа

Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам

Жуйкову Т.В.

4. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования, и  распространяет свое действие с 10.10.2022.

Глава Березовского

городского округа            С.А. Щегербаева